Совет Плотниковского сельского поселения

Решение

	31.01.2017
	п. Плотниково
	№ 3

	О внесении изменений и дополнений в

решение Совета Плотниковского сельского

поселения от 27.12.2016 № 26 «Об утверждении бюджета МО «Плотниковское

сельское поселение» на 2017 год»

  Рассмотрев проект решения, в соответствии со ст.23 Положения «О бюджетном процессе в МО «Плотниковское сельское поселение»,

          Совет Плотниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Плотниковского сельского поселения от 27.12.2016 № 26 «Об утверждении бюджета МО «Плотниковское сельское поселение»

на 2017 год»:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

       «Утвердить основные характеристики бюджета МО «Плотниковское сельское поселение» (далее по тексту - бюджет сельского поселения) на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 6394,8297тыс.руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 841,3 тыс.руб.;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 6472,97793 тыс.руб.;

3) финансовый результат – дефицит (профицит) в сумме 78,14823 тыс.руб.

1.3. Приложения № 1, 2  изложить в следующей редакции:

2. Контроль за исполнением решения возложить на социально-экономическую комиссию Совета Плотниковского сельского поселения.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Плотниковского сельского поселения.

Глава

Плотниковского сельского поселения                                                                    И.С. Грибов

	                                                                                                                                   Приложение № 1

	к решению Совета

	                                                                                               Плотниковского сельского поселения

	от 27.12.2016 № 26

	Объём поступления доходов

	бюджета муниципального образования "Плотниковское  сельское  поселение"  на 2017 год

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Сумма  тыс. руб..

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	841,3

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	656,3

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	         260,00

	1 01 02000 10 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	260,00

	103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги)
	267,00

	1 03 02000 10 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции)
	267,00

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	3,3

	1 05 03000 10 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3,3

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	126,0

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	91,0

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	35,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	185,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или от деятельности государственных или муниципальных организаций
	185,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства, от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений
	35,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений
	128,0

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	22,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5553,5297

	2 02 15001 10 0000151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2569,2

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2862,7297

	в том  числе:

	на обеспечение условий для развития физической культуры и спорта
	173,8817

	на оказание помощи отдельным категориям граждан из числа ветеранов Великой отечественной войны и вдов участников войны в ремонте жилых помещений
	16,760

	на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа (за счет средств областной субвенции)
	944,46

	На  проведение землеустроительных работ по описанию местоположения границ населенных пунктов

	135,00

	на сбалансированность бюджетов сельских поселений
	997,628

	в том числе:

	На уплату налога на имущество организаций
	81,628

	2 02 49999 10 0000 151
	на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
	595,00

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	121,6

	5
	ВСЕГО доходов
	6394,8297

	                                                                                                                          Приложение № 2

	к решению Совета

	                                                                                               Плотниковского сельского поселения

	от 27.12.2016 №26

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО «Плотниковское сельское поселение» на 2017 год

	Наименование получателей средств из  бюджета поселения
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Сумма  тыс.руб.

	Администрация Плотниковского сельского поселения
	908

	6472,97793

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	908
	0102

	948,00

	Глава муниципального образования
	908
	0102
	002 0300000

	948,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0102
	002 0300000
	121
	      948,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	908
	0104

	1959,279

	Центральный аппарат
	908
	0104
	002 0400000

	1959,279

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0104
	002 0400000
	121
	1197,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	908
	0104
	002 0400000
	244
	440,826

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	908
	0104
	002 0400000
	242
	228,904

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	908
	0104
	002 0400000
	852
	6,160

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	908
	0104
	002 0400000
	853
	4,061

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	908
	0104
	002 0400000
	851
	81,628

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	913
	0107

	63,0

	Проведение выборов главы муниципального образования
	913
	0107
	020 0003

	33,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	913
	0107
	020 0003
	244
	33,0

	Проведение выборов  представительного органа  местного самоуправления
	913
	0107
	020 0002

	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	913
	0107
	020 0002
	244
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	908
	0113

	45,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	908
	0113
	090 0200000

	21,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	908
	0113
	090 0200000
	244
	21,0

	Программа «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Плотниковского сельского поселения  на 2015-2017 годы
	908
	0113
	092150000

	24,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0113
	092150000
	244
	24,0

	Национальная экономика

	0203

	121,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	121,6

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств субвенции
	908
	0203
	212 8151180

	121,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0203
	212 8151180
	111
	77,112

	в том числе за счет субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	908
	0203
	212 8151180
	111
	77,112

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0203
	212 8151180
	119
	23,3

	в том числе за счет субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	908
	0203
	212 8151180
	119
	23,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	908
	0203
	212 8151180
	244
	21,188

	в том числе за счет субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	908
	0203
	212 8151180
	244
	21,188

	Дорожное хозяйство
	908
	0409

	903,64823

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов
	908
	0409
	182 8440895
	244
	595,00

	Софинансирования расходов по ремонту автомобильных дорог
	908
	0409
	60002S0895
	244
	29,750

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них  в границах поселений в рамках благоустройства
	908
	0409
	600 0200000

	122,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0409
	600 0200000
	244
	122,4

	Текущий ремонт автомобильных дорог в границах поселений
	908
	0409
	600 0203000

	156,49823

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	908
	0409
	600 0203000
	244
	156,49823

	Другие вопросы в области национальной экономики
	908
	0412

	135,00

	Муниципальная программа « Устойчивое развитие муниципального образования « Бакчарский район » Томской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года »
	908
	0412
	7951300000

	135,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0412
	7951300000
	226
	135,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	908
	0500

	240,8

	Жилищное хозяйство
	908
	0501

	23,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	908
	0501
	390 0300000

	17,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0501
	390 0000000
	244
	17,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	908
	0501
	390 9600000

	6,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	908
	0501
	390 9600000
	243
	6,0

	Благоустройство
	908
	0503

	217,8

	Уличное освещение
	908
	0503
	600 0100000

	100,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0503
	600 0100000
	244
	100,5

	Прочие мероприятия  по благоустройству
	908
	0503
	600 0500000

	117,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0503
	600 0500000
	244
	115,3

	Уплата прочих налогов, сборов и  иных платежей
	908
	0503
	600 0500000
	852
	2,0

	Физическая культура и спорт
	908
	1101

	183,8817

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	908
	1101
	081 6040310

	173,8817

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	1101
	081 6006000
	111
	129,600

	 в том числе за счет иных  межбюджетных трансфертов на обеспечение условий для развития физической культуры и спорта
	908
	1101
	081 6006000
	111
	129,600

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	1101
	081 6040310
	119
	39,1392

	 в том числе за счет иных  межбюджетных трансфертов на обеспечение условий для развития физической культуры и спорта
	908
	1101
	081 6040310
	119
	39,1392

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	1101
	081 6006000
	244
	5,1425

	 в том числе за счет иных  межбюджетных трансфертов на обеспечение условий для развития физической культуры и спорта
	908
	1101
	081 6006000
	244
	5,1425

	Софинансирование расходов на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	908
	1101
	512 97S0310
	244
	10,0

	Социальная политика
	908
	1000

	961,22

	Социальное обеспечение населения
	908
	1003

	16,76

	Оказание помощи отдельным категориям граждан из числа ветеранов Великой отечественной войны и вдов участников войны в ремонте жилых помещений
	908
	1003
	505 8600000

	16,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	908
	1003
	505 8600000
	244
	16,76

	Охрана семьи и детства
	908
	1004

	944,46

	Осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	908
	1004
	122 80R0820

	944,46

	Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан
	908
	1004
	122 80R0820
	323
	944,46

	 в том числе за счет  субвенции на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а так же детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	908
	1004
	122 80R0820
	323
	944,46

	Прочие межбюджетные трансферты   общего характера
	908
	1403

	911,549

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	1403
	521 0600000
	540
	911,549

	ИТОГО

	6472,97793